Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Prim[us] e[st] fruct[us] deifice p[er]acceptatio[n]is

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

virgine et martyre Fo.CCLIX

to abstinentia tali delectatione et suadis p[ro]p[ter] sine carne vivunt; p[ro]digies in carne triumphant. Et integritate p[ro]p[ter] deum habet p[ro]digias rationem. Hec ille. Alcuin. Virginitas est vita angelica quia si cum beatitudine fuerit merebis spissitudine. Hec ille. Eccl[esiast]ra aet[er]na voluntate p[ro]p[ter] carnal[er]a vita est porcina et habitatio deo. Tho. Quan[do]m[us] posuit firmitate ad obsecrum. In cuius figura demones perierunt in uada p[ro]digat habuerit brachio p[ro]digio cecilia ap[osto]l[us] p[ar]t[er] p[ro]p[ter] ex tribus. Primo ex amicorum. Secundo ex carnis secreta maceratione. Subito ei cilicio idu[m]ta erat in desup auro textis vestibus regere vestimenta nobilitatem decebat. Multas abstinentias et ieiunia faciebat. Tertio ex o[ste]nis deuota affectio et quia in ipso die nuptiarum p[ro]digia sunt. Lachrymis est et p[ro]p[ter] infellos angelos et apostolos. Vide legendam. Sic itaque p[ro]p[ter] excellenciam firmitas animi sui circa p[ro]digias custodiatur. Pro qua firmitate seu fortitudine victoria obtinuit gloriosam carnem. Hiero. Nihil gloriosus quam carnem vicere nihil vilis quam a carne vincere. Hec ille. Ex h[ab]itu sicut e[st] p[ro]digio Cecilia triplice fructu magni desiderabilis; et p[ro]p[ter] multum vilis; et delectabilis atque honorabile est p[ro]digia pullulanter.

Primus est fructus deinceps accep[er]tiōis

Secondus est angelice assimilatiois.

Tertius est boni; ifice retributiois.

Primus est fructus deinceps accep[er]tiōis. Secundus est angelice assimilatiois. Tertius est boni; ifice retributiois. Sicut enim p[ro]digies p[ro]cepti deo. Unus p[ro]digium in membris elegit. p[ro]digium Iohannem pro aliis dilexit. et p[ro]digies oculis respolas specales recepit. Unde dicuntur p[ro]digies spiritus christi. Et p[ro]digio etiam Iohannes seipsum custodiri et nutriti voluit. a baptista p[ro]digio p[ro]nuntiatus ac baptizatus fuit. Virginitas etiam sp[iritu]l[is] miraculus et triumphis ab hostiis honorantur. Virgines etiam sp[iritu]l[is] miraculus et agnum quecumque erit.

Secundus est fructus angelice assimilatiois. Ambitio de viduitate. Super gredis p[ro]digias adiutorum humanae nature: quia ho[mo]es angel[ic]e assimilantur. Major enim monio non ingerit virginem suam in illis facit est victoria virginum quia angelorum. Angeli enim quia ingerit. Unde sequitur. Major enim si sic est

Ltertius est fructus honoris

ce retributiois. In celesti enim regno p[ro]digies non soli habent coronam auream dominum sed etiam singulare aureole. Unus dominus Apostoli. Lactantius. Virgines sanctas nominavit. Et in carnem p[ro]p[ter] angelicam cognatas p[ro]digias. Hec ille. Unde sic p[ro]digies assimilant angelos: etiam amor quod p[ro]p[ter] angelorum ad p[ro]digies. Unde et Leo cilia dicit Galeriano spiritu suo. Angelus dñe habebat amatorum quoniam nimis zelo custodit corp[us] meū et cetera.

Hec enim p[ro]digies in celo specie quoniam excellenti fructus glorie. Secundum

Hiero. ei p[ro]digati attribuit fructus certissimum. Enim excellenter quam habet ad viduitatem cui attribuitur seragelius. matrimoniali autem ratione tricesimus. Unde ut de Tho. q[ui] iij. clii. ar-

yl. et in genere castitatis excellenter p[ro]p[ter] est p[ro]digias. quia meritis non soli p[ro]fessis ex generatione et p[ro]p[ter] magis ex anno operatis. Ideo ut de Aug. i. li. de bono iugali. Non ipar meritis ratione in iohanne quia nullas excepto virginis et in abraham quia filios generauit. quia sapientia habuit animis suis disponitum: ut patet esse p[ro]digate p[ro]uare si fuerit illo decoratur. Virgines etiam multis miraculis et triumphis ab hostiis honorantur. Virgines etiam sp[iritu]l[is] miraculus et agnum quecumque erit.

Kk 3